DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 35Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 120/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021,
publicado no DOE n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das Leis
Complementares no 07/1991 e no 77/2011, autorizado através do proces-
so no 2020/363111 de 28 de maio de 2020.
Nome do Servidor: PAULA CRISTINA CARVALHO DA CUNHA ANAISSI
em substituição a Adriana Gorayeb Torres
Cargo do Servidor: PSICOLOGO
Lotação: DIVISÃO DE PSICOLOGIA
Data de Admissão: 08/03/2021
Término Vínculo:07/03/2022
Nome do Servidor: CARLA DIENE GARCIA DA SILVA
em substituição a Alice Santana Corrêa
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DIVISÃO SERVIÇO SOCIAL (DEPARTAMENTO DE AMBULATÓRIO)
Data de Admissão: 08/03/2021
Término Vínculo: 07/03/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de março de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633826
PORTARIA Nº 121/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011,
autorizada através do processo nº 2020/363111 de 28 de maio de 2020.
Nome do Servidor: SANDRA MARIA PIRES MACEDO
em substituição a ANNA DACIER LOBATO SOARES
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ADMI-
NISTRADOR)
Lotação: DIVISÃO DE FARMÁCIA
Data de Admissão: 08/03/2021
Término Vínculo: 07/03/2022
Nome do Servidor: GLAYCE BATISTA DOS REIS
em substituição a CARLA DIENE GARCIA DA SILVA
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (CONTADOR)
Lotação: DEPTO. CONTABILIDADE E FINANÇAS
Data de Admissão: 08/03/2021
Término Vínculo: 07/03/2022
Nome do Servidor: PAULO CESAR FERNANDES DE FARIAS
em substituição a SUSIANE MARTINS RODRIGUES
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ECONOMISTA)
Lotação: DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Data de Admissão: 08/03/2021
Término Vínculo: 07/03/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de março de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633822
PORTARIA Nº 118/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das Leis
Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, autorizado através do pro-
cesso nº 2020/363111 de 28 de maio de 2020.
Nome do Servidor: MARIA DO SOCORRO TRINDADE DA SILVA
em substituição a MARILENE OLIVEIRA DE ALMEIDA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 08/03/2021
Término Vínculo: 07/03/2022
Nome do Servidor: ROBERTA LORENA SANTOS LIMA
em substituição a BIANCA DO SOCORRO B. CAMIZÃO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 08/03/2021
Término Vínculo: 07/03/2022
Nome do Servidor: THIAGO RENDEIRO DO NASCIMENTO
em substituição a CARLA AUGUSTA DA SILVA BARROSO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 08/03/2021
Término Vínculo: 07/03/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de março de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 633816

ERRATA
.

ERRATA
Fica retifi cada a PORTARIA Nº 098/2021 – GAB/DG/HOL Publicada
no DOE  nº 34.502, 26/02/2021, refente ao remanejamento do servi-
dor ANDERSON LUIZ SANTOS DO MONTE Auxiliar Operacional, matricula
nº 57195972/1. O SEGUINTE,
ONDE SE LÊ:
Matricula nº 57195972/1.
LEIA-SE:
Matricula nº 5933467/2.

Protocolo: 633417

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019-HOL
Data Assinatura: 26/02/2021
Processo nº: 2020/610184
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/03/2021 A 28/02/2022
Contratado: CONPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral
Publicado por: Gleiciane Bezerra

Protocolo: 633366
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2020-HOL
Data Assinatura: 04/03/2021
Processo nº: 2020/930705
Justifi cativa: Pelo presente termo fi ca formalizado ACRESCER no limite de
8,57%, os serviços dos itens discriminados no anexo I, com fulcro no ar-
tigo 65, caput, I, “b” e § 1º da Lei nº 8.666/93, do 2° Termo Aditivo do
contrato n° 046/2020. Que deverá ser realizado até o término da vigência
do contrato em 31/03/2021.
Contratado: MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Valor total do Aditivo: R$ 453.499,23 (quatrocentos e cinqüenta e três mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral
PUBLICADO POR: Gleiciane Bezerra

Protocolo: 633844

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020
Processo: 2020/481.495
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para revitalização das Clínicas,
para atender às necessidades do Hospital Ophir Loyola.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
EDER JUNIOR G. LOPES
Valor Total da Licitação: R$ 556,50
Belém, 23 de Fevereiro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 633760

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 116/2021-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de LEONARDO CORDEI-
RO DA CRUZ, matricula funcional no 57229795/1, Chefe da Divisão de
Serviços Gerais, lotado na Divisão de Serviços Gerais - DSG, nos seguintes
elementos de despesas: 33.90.30 no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil re-
ais), para fazer face à despesa com Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta)
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze)
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fi zer no
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 12/02/2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 633600
PORTARIA Nº 114/2021-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de DIEGO DELEON MEN-
DES MARTINS, matrícula funcional nº 5910074/2, Chefe da Assessoria de
Informática, lotado na Assessoria de Informática deste Hospital, nos se-
guintes elementos de despesa: 33.90.30, no valor de R$ 6.000,00 (seis
mil reais), para fazer face as despesas com material de consumo desta
Instituição.